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Betreft: klacht betreffende het gebruik van het logo ‘BXL’

Mijnheer de burgemeester,

In zitting van 20 september 2019 onderzocht de Vaste Commissie Taaltoezicht (VCT), in
verenigde afdelingen, een klacht betreffende het feit dat de stad Brussel op haar
Facebookpagina gebruik maakt van het logo ‘BXL’, zonder het bijhorende tweetalige
opschrift.

Onze brieven van 19 juni en 26 juli 2019 aan u waarin uw standpunt ten aanzien van deze
klacht werd gevraagd, bleven onbeantwoord

Het logo van de Stad Brussel is een bericht of mededeling aan het publiek in de zin van de bij
koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken (SWT).

Overeenkomstig artikel 18 SWT stellen de plaatselijke diensten, die in het tweetalige gebied
Brussel-Hoofdstad gevestigd zijn, de berichten en de mededelingen die voor het publiek
bestemd zijn in het Nederlands en in het Frans.

De VCT stelt vast dat op de Facebook-pagina van de Stad Brussel enkel de vermelding
“BXL” voorkomt, zonder de vermelding van de tweetalige baseline. Dit laatste stemt niet
overeen met het in voorgaande adviezen vermelde standpunt van de Stad Brussel dat aan het
gebruik van het city marketing logo zelf strikte richtlijnen zijn verbonden. Zo moet het logo
verschijnen met de tweetalige baseline “Notre ville-Onze stad” om het tweetalige karakter van
de stad Brussel te onderstrepen.

De VCT is, zoals in haar adviezen nrs. 51.135, 50.284, 47.143 en 47.161, van oordeel dat de
vermelding “BXL” op zich niet alleen als logo kan voorkomen op om het even welke drager,
maar vergezeld dient te gaan van de woorden “Notre ville — Onze stad”.

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond.



Met bijzondere hoogachting,

De Voorzitter,
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